

# Svanevej 14-16 ApS

c/o Ejendomsgruppen Danmark A/S, Stamholmen 110, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 32 14 97 82

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *12/2 - 2018*



Henrik Bøge Mikkelsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Svanevej 14-16 ApS c/o Ejendomsgruppen Danmark A/S Stamholmen 110 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 32 14 97 82 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Bøge Mikkelsen Allan Bøgelund Laursen Claus Rene Klostermann
<b>Direktion</b>	Henrik Bøge Mikkelsen
<b>Revision</b>	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
<b>Modervirksomhed</b>	Ejendomsselskabet HACM ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af selskabets ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. Derudover har en ændring i omsætningen eller omkostningsbasen væsentlig betydning for værdien. For yderligere beskrivelse heraf henvises til note 5.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.846.297 kr. mod 2.085.134 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.104.149 kr. mod 2.131.556 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.846.297</b>	<b>2.085.134</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	3.556.419	1.026.657
1 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.402.716</b>	<b>3.111.791</b>
2 Andre finansielle indtægter	164.319	53.483
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-304.071</u>	<u>-389.575</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.262.964</b>	<b>2.775.699</b>
4 Skat af årets resultat	<u>-1.158.815</u>	<u>-644.143</u>
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>4.104.149</b>	<b>2.131.556</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>4.104.149</b>	<b>2.131.556</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>4.104.149</u>	<u>2.131.556</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.104.149</b>	<b>2.131.556</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Investeringsejendomme	34.312.594	30.756.175
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.312.594</u>	<u>30.756.175</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>34.312.594</u></b>	<b><u>30.756.175</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	259.365	1.050.199
	Andre tilgodehavender	51.607	158.615
	Periodeafgrænsningsposter	<u>4.200</u>	<u>29.001</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>315.172</u>	<u>1.237.815</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.476</u>	<u>68.840</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>318.648</u></b>	<b><u>1.306.655</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>34.631.242</u></b>	<b><u>32.062.830</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	14.529.942	10.425.793
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.654.942</b>	<b>10.550.793</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.857.172	1.875.094
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.857.172</b>	<b>1.875.094</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	14.165.200	17.483.152
Deposita	1.876.385	1.851.046
Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.041.585	19.334.198
Kortfristet del af langfristet gæld	782.300	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.045	21.464
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	176.737	186.548
Anden gæld	91.461	94.733
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.077.543	302.745
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.119.128</b>	<b>19.636.943</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>34.631.242</b>	<b>32.062.830</b>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, tilknyttet virksomhed	<u>164.319</u>	<u>53.483</u>
	<b><u>164.319</u></b>	<b><u>53.483</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>304.071</u>	<u>389.575</u>
	<b><u>304.071</u></b>	<b><u>389.575</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	176.737	186.548
Årets regulering af udskudt skat	<u>982.078</u>	<u>457.595</u>
	<b><u>1.158.815</u></b>	<b><u>644.143</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	<u>24.951.006</u>	<u>24.951.006</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>24.951.006</u></b>	<b><u>24.951.006</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	5.805.169	4.778.512
Årets regulering til dagsværdi	<u>3.556.419</u>	<u>1.026.657</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b><u>9.361.588</u></b>	<b><u>5.805.169</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>34.312.594</u></b>	<b><u>30.756.175</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent 2017	5,50 %
Afkastprocent 2016	6,00 %
Afkastprocent 2015	6,00 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
6,00 %	31.453	34.313	-2.860
5,00 %	37.744	34.313	3.431



## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	10.425.793	8.294.237
Årets overførte overskud eller underskud	4.104.149	2.131.556
	<u>14.529.942</u>	<u>10.425.793</u>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	14.947.500	17.483.152
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-782.300</u>	<u>0</u>
	<u>14.165.200</u>	<u>17.483.152</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>11.117.997</u>	<u>12.250.380</u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 15.000 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme på 17.500 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 34.313 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., er der givet ejerpantebrev i investeringsejendomme på 4.500 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 34.313 t.kr.		
Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut, 2.953 t.kr., er der givet ejerpantebrev i investeringsejendomme på 11.000 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 34.313 t.kr.		
Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds realkreditlån, 10.092 t.kr., er der afgivet kautionserklæring til sikring af dette lån.		

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet HACM ApS, CVR-nr. 29685827 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.